
 

 AMADEUS 2009 
 

XVI. ročník mezinárodní mozartovské soutěže pro mladé klavíristy do 11 let 

 
Mezinárodní  mozartovská  soutěž  pro  mladé  klavíristy  do  11  let  AMADEUS  se  letos  konala  v Brně  již 

pošestnácté. Ve dvou soutěžních dnech, 5. a 6. února, se v Besedním domě představili mezinárodní porotě v šesti 
kategoriích mladí klavíristé od těch nejmenších – I. kategorie do šesti let, až po ty nejstarší jedenáctileté, pro něž se 
často AMADEUS stává potřebným doporučením k účasti na dalších soutěžích a festivalech. Do  letošního ročníku se 
přihlásilo 68 soutěžících. Nejpočetnější pianistickou skupinou byla pochopitelně zastoupena Česká republika (celkem 
40 dětí, z toho 8 z Brna). Silnou skupinu vyslala další z tradičních účastníků, Litevská republika (8), za ní následovalo 
Rusko (7), pak Slovensko (3), Rakousko (3), Bělorusko (3), Ukrajina (2), Lotyšsko (1) a Polsko (1). 

Významnou  součástí  všech  mezinárodních  soutěží  je  i  reprezentativně  obsazená  porota,  jejíž  členové 
dodávají  výsledkům  odpovídající  prestiž  a  váhu.  Pod  předsednictvím  významné  brněnské  klavíristky,  profesorky 
brněnské  konzervatoře,  Evy Horákové,  posuzovali  výkony  soutěžících  další  členové  poroty:  Johanna Domaňská  – 
Akademia muziczna  Katovice,  Polsko;  Valerie  Houdjakov  – Musikschule Wien,  Rakousko;  František Malý  –  AMU 
Praha,  Česká  republika  a  David Mareček  –  ředitel  Filharmonie  Brno,  Česká  republika,  kteří  patří  k významným 
výkonným umělcům a působí také pedagogicky na středních a vysokých uměleckých školách. 

Inspiračním  podnětem  k pořádání  této  klavírní  soutěže  se  stala  brněnská  kulturní  událost,  koncert 
jedenáctiletého Wofganga  Amadea Mozarta  v brněnské  Redutě  30.  prosince  1767.  AMADEUS  se  za  dobu  svého 
trvání stal pevnou součástí brněnského kulturního kalendáře, i když se v počátcích mohlo zdát, že je určen zejména 
pro hudební mládež a pedagogickou veřejnost. Zkušenosti  z posledních  let však potvrzují až překvapivé  zvyšování 
umělecké kvality výkonů soutěžících. Mnozí z pozorovatelů hovoří dokonce o tom, že řada z laureátů se může směle 
měřit s frekventanty nebo i absolventy středních uměleckých škol. Toho jsou ostatně důkazem i osudy mnoha vítězů 
minulých ročníků, kteří dnes samostatně vystupují a koncertují s prestižními profesionálními tělesy.  

Je  třeba připomenout, že organizačně  i  finančně náročná soutěž by se nemohla uskutečnit bez nezištného 
entuziasmu pedagogů (vždyť organizaci nesou od vzniku soutěže na svých bedrech dvě brněnské základní umělecké 
školy – ZUŠ Františka Jílka, Brno, Vídeňská 52 a ZUŠ Brno, Veveří 133) a široké podpory celé kulturní veřejnosti včetně 
politické  reprezentace.  Fakt,  že nad  soutěží  i  v letošním  roce převzali  záštitu hejtman  Jihomoravského  kraje Mgr. 
Michal Hašek a primátor města Brna Roman Onderka, je vyjádřením vztahu ke kulturním hodnotám i uznáním práce 
pedagogů,  píle  a  nadšení  soutěžících.  Letošní  ročník  se mohl  pochlubit  ještě  zcela  novým  a  velmi  významným 
oceněním,  kterým  je  udělení  zvláštní  finanční  Ceny  hejtmana  Jihomoravského  kraje  Mgr.  Michala  Haška  pro 
absolutního vítěze a rovněž  i udělení zvláštní finanční Ceny primátora města Brna Romana Onderky soutěžícímu za 
nejlepší interpretaci skladby W. A. Mozarta. Jen málo soutěží ve světě se může prezentovat takovým zájmem a přízní 
nejvyšších představitelů politické reprezentace. 

Vyvrcholením  soutěže  bylo  předávání  cen  vítězům  a  koncert  držitelů  prvních  a  druhých  cen.  Absolutní 
vítězství a současně cenu nejlepšího českého soutěžícího si odnesla nesmírně nadějná, teprve šestiletá Marie Viola 
Mojzešová z Prahy, které předal osobně cenu hejtman  Jihomoravského kraje Mgr. Michal Hašek. Velmi zaujala  již 
v předchozích ročnících AMADEA, v letošním roce prokázala posun v pianistické vyspělosti a nenašla přemožitele ve 
vyšších věkových kategoriích. Cenu za nejlepší  interpretaci skladby W. A. Mozarta převzal z rukou primátora města 
Brna  Oskar Weihs  z Rakouska.  Výborně  si  vedli  též  brněnští  soutěžící,  cena  pro  nejlepšího  z  nich  byla  udělena 
Veronice Syrkové, jejíž učitelkou na ZUŠ J. Kvapila je Monika Czajkowská.   
 

Kdoví,  možná  právě  letos  návštěvníci  koncertu  slyšeli  někoho,  kdo  v budoucnosti  vyroste  ve  virtuóza 
Mozartova formátu. 

 
 
Jaroslav Fuksa, ředitel ZUŠ Františka Jílka, Brno              
Další informace o soutěži naleznete na www.amadeusbrno.cz 



Ceny laureátům předávali:  
Mgr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje  
Roman Onderka, primátor města Brna 
Mgr. Libor Šťástka, starosta MČ Brno‐střed 
Mgr. Eva Horáková, předsedkyně poroty 
Eva Chlebníčková, ředitelka ZUŠ Brno, Veveří 133 
Mgr. David Mareček, ředitel Filharmonie Brno 
Mgr. Jaroslav Fuksa, ředitel ZUŠ Františka Jílka, Brno 



 



 

Výsledky soutěže AMADEUS 2009 
I. kategorie 

1.  MOJZEŠOVÁ Marie Viola  HŠHMP Praha, ČR  ped.Peter Toperczer  

2.  SYRKOVÁ Veronika  ZUŠ J. Kvapila, Brno, ČR  ped. Monika Czajkowská  

3.  KŘENKOVÁ Eva  ZUŠ Smetanova, Brno, ČR  ped. Irena Marečková 

3.  FEDOSEEVA Ekaterina  Saint Petersburg, Rusko  ped. Olga A. Kurnavina 

3.  EFIMOVICH Lidia  Minsk, Bělorusko  ped. Alena Lohinava 

ČU  MIKLÁNKOVÁ Klára  ZUŠ Františka Jílka, Brno, ČR  ped. Lucie Czajkowská 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
   
 
   
 
  II.  kategorie 

1.  nebyla udělena     

2.  PFLIMPFLOVÁ Kateřina  ZUŠ Bučovice, ČR  
ped. Ivana Kozánková 
Hlavoňová 

2.  VANNAYOVÁ Linda  ZUŠ E. Suchoňa, Bratislava, SR   ped. Alena Klattová 

3.  KLÍMOVÁ Barbora  ZUŠ O. Nedbala, Tábor, ČR  ped. Eva Králová 

ČU  GUSCHYAN Anna  Kaliningrad, Rusko  ped. Elena Toropova 

           

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

PFLIMPFLOVÁ Kateřina 

VANNAYOVÁ Linda 

MOJZEŠOVÁ Marie Viola SYRKOVÁ Veronika 



III.  kategorie 
1.  WEIHS Oskar  Musikschule, Vídeň, Rakousko  ped. Viktorie Švihlíková 

2.  BAGAUTDINOV Aleksandr  Krasnojarsk, Rusko  ped. Ludmila Medvedeva 

2.  JANKOVÁ Josefína  ZUŠ „Žerotín“, Olomouc, ČR  ped. Jana Šumníková 
 
3.  nebyla udělena     
 

ČU  VACULÍKOVÁ Valerie  ZUŠ „Žerotín“, Olomouc, ČR  ped. Hana Švajdová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
   
 
   
 
 

 
 

 
  IV. kategorie 

1.  ABDURRAHMAN Maryam  Vídeň, Rakousko  ped. Valerie Houdjakov 

1.  SCHWAMOVÁ Natalie  HŠ hl. m. Prahy, ČR  ped. Libuše Tichá 

2.  POTOCKÁ Barbora  SZUŠ Havlíčkův Brod, ČR  ped. Blanka Skálová 

3.  FIORINI Linas Kevinas  Kaunas, Litva  ped. Rymante Šerkšnyte 

ČU  BAGOTYRIUTÉ Paula  Kaunas, Litva  ped. Irina Fedčenko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WEIHS Oskar BAGAUTDINOV Aleksandr 

ABDURRAHMAN Maryam 

SCHWAMOVÁ Natalie 

JANKOVÁ Josefína 

POTOCKÁ Barbora 



V. kategorie 
1.  ŠÁBÍKOVÁ Zuzana  ZUŠ J. Rosinského, Nitra, SR  ped.Mária Hroncová 

1.  NOVÁK Matyáš  ZUŠ, Hradec Králové, ČR  ped. Martina Vlčková 

2.  ŠUMNÍKOVÁ Marie  ZUŠ „ Žerotín“, Olomouc, ČR  ped. Jana Šumníková 

3.  SHAGAEV Alexey  Saint Petersburg, Rusko  ped. Olga A. Kurnavina 

3.  BARTULIS Benediktas  Kaunas, Litva  ped. Biruté Kumpikiené 

ČU  ZUZIAKOVÁ Markéta  ZUŠ Veveří, Brno, ČR  ped. Ludmila Fialová 

ČU  BACHOVÁ Klára  ZUŠ Olsavany, ČR   ped.Dagmar Bábuňková 

ČU  SAIDOVÁ Sylvie  ZUŠ Smetanova, Brno, ČR  ped. Irena Marečková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  VI. kategorie 
2.  DOMNINS Ilja  Riga, Lotyšsko  ped. Elena Krasnova 

2.  POTOCKÁ Kateřina  SZUŠ Havlíčkův Brod, ČR  ped. Blanka Skálová 

3.  MARCZUK Julia  Varšava, Polsko  ped. Anna Buzuk 

3.  ŠTEINDLEROVÁ Johanka  Gymnázium J. Nerudy, Praha, ČR  ped. František Malý 

ČU  VOJTÁŠOVÁ Štěpánka  ZUŠ J. Kvapila, Brno, ČR  ped. Jelena Kapitula 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠÁBÍKOVÁ Zuzana 

NOVÁK Matyáš 

POTOCKÁ Kateřina 

DOMNINS Ilja 

ŠUMNÍKOVÁ Marie 



Cena pro nejlepšího brněnského účastníka 
 
Veronika SYRKOVÁ 

 
ZUŠ J.Kvapila, Brno, ČR  ped. Monika Czajkowská 

 
Cena pro nejlepšího českého účastníka 

 
Marie Viola MOJZEŠOVÁ 

 
HŠ hl. m. Prahy, ČR   ped. Peter Toperczer 

 
  Cena za nejlepší interpretaci skladby W. A. Mozarta 

 
Oskar WEIHS 

 
Vídeň, Rakousko   ped.  Elisabeth Eschwe 

 
  Absolutní vítěz soutěže AMADEUS 

 
Marie Viola MOJZEŠOVÁ 

 
HŠ hl. m. Prahy, ČR  ped.  Peter Toperczer 

 
  Mimořádná cena poroty za nejlepší výkon v kategorii I. – III. 

 
Marie Viola MOJZEŠOVÁ 

 
HŠ hl. m. Prahy, ČR  ped.  Peter Toperczer  

 
  Čestné uznání nejmladšímu účastníkovi  

 
Lidia EFIMOVICH 

 
Minsk, Bělorusko  ped.  Alena Lohinava  

 
 

  Zvláštní ocenění za úspěšnou přípravu žáků 
 
Blanka SKÁLOVÁ 

 
SZUŠ Havlíčkův Brod, ČR 

 
Jana ŠUMNÍKOVÁ 

 
ZUŠ „Žerotín“, Olomouc, ČR 

 
Peter TOPERCZER  

 
HŠ hl. m. Prahy, ČR 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 


